
 

 

 

Divadelní fakulta Janáčkovy akademie múzických umění v Brně 

 

tel.: 542 591 300  http://difa.jamu.cz e-mail: difa@jamu.cz  

Zápis 

z jednání kolegia děkana konaného dne 30. září 2019 

Přítomni: doc. Mgr. Petr Francán, prof. MgA. Ivo Krobot, doc. MgA. Blanka Chládková; doc. MgA. 

Hana Průchová, Ph.D., doc. Ing. David Strnad, MgA. Ondřej Vodička, MgA. Klára Viková. 

 

I. Chod fakulty: 

 KD pozitivně zhodnotilo proběhlé promoce; 

 informace děkana: 

- informace ze setkání na rektorátu, týkající se centrálních rozvojových projektů; 

doplnila doc. Chládková; 

- nová platforma Centra experimentálního divadla Terén – jednání se zástupcem 

Matyášem Dlabem; fakulta navázala spolupráci; 

- studenti se setkali s Mgr. Němcem, novým pedagogem předmětu fakultní časopis; 

- Mgr. art. Spišáková Barilíková nabídla fakultě trvalou spolupráci v oblasti hlasového 

projevu; 

- setkání se zástupci JMK ohledně budoucí spolupráce mezi JMK a Erasmus+; 

- MgA. Štvrtecká a Mgr. Bumbálek představili koncepci nového předmětu - práce herce 

s mikrofonem; 

 informace prof. Krobota: 

- informace, týkající se začátku letošní sezony ve Studiu Marta; 

- setkání s prorektorem Spilkou ohledně možné participace HF na projektu Samet; 

- prof. Krobot informoval o převzetí výuky předmětu umělecký přednes v Ateliéru 

činoherního herectví L. Riegra po prof. Derflerovi; 

 informace doc. Strnada: 

- doc. Strnad stručně informoval o proběhlém Kurzu profesní připravenosti I.; 

KD diskutovalo řešení nepřítomnosti dvou studentů; 

- sociální stipendium – bude vyhlášeno v průběhu týdne, KD odsouhlasilo složení komise: 

doc. Strnad, doc. Chládková, doc. Průchová, MgA. Vodička, doc. Halberstadt 

a BcA. Pidrman; 

- informace z konference ELIA Challenges of doctoral supervision (24. – 25. 9., 

Stuttgart); 

 informace doc. Chládkové: 

- Sebehodnotící zpráva – doc. Chládková poprosila o komentáře do 7. 10.; 

- Aktualizace strategického plánu – KD diskutovalo možné způsoby oslav 30. výročí 

založení fakulty; 

- informace z Rady segmentu RUV, která proběhla 26. 9.; další plánované termíny: 

30. 10 Rada RUV, 28. 11. celorepublikové setkání zapisujících škol; 

- doc. Chládková upozornila na 2020 INTERNATIONAL FESTIVAL OF ANCIENT 

GREEK DRAMA; 
- informace z workshopu, pořádaného v Králíkově divadle na BVV pro studenty;  

 informace doc. Průchové: 

- informace ze setkání s Kabinetem VaV;  

- příprava sebehodnotící zprávy VaV; 

- setkání Ediční komise je plánováno 14. 10. v uč. č. 106; 

 informace tajemníka: 
- účastníci KPP I mají dnes odevzdat zpětnou vazbu; L. Abou slíbila dodání zpětné vazby 

i z KPP II;  

- imatrikulace studentů fakulty proběhne v 15:00, následuje divadelní průvod k zahájení 

Akademického roku 2019/20; 

- Divadelní seminář 2019 – KD se shodlo na neotevření semináře; do budoucna 

je zapotřebí vytvořit novou strategii komunikace s uchazeči (Buď jamák);  

- přednáška amerického dramatika a scénáristy Douga Wrighta proběhne v Mozartově 

sále Divadla Reduta, organizuje ND Brno; studenti budou osloveni prostřednictvím 

sociálních sítí; 



 

 

 

Divadelní fakulta Janáčkovy akademie múzických umění v Brně 

 

tel.: 542 591 300  http://difa.jamu.cz e-mail: difa@jamu.cz  

 děkan odsouhlasil výjezd monodramatu Tohle není vaše Karenina do Libeňské synagogy. 

 

II. Zahraniční oddělení: 

 ZO předalo na rektorát přehled čerpání + podklad pro případné zvýšení příspěvku 

na mezinárodní mobility (ukazatel „D“);  

 proběhla úvodní organizační schůzka se zahraničními studenty, studenti byli mimo jiné 

informováni o povinnosti zaplatit poplatek za komunální odpad; 

 do dodatečného výběrového řízení na studentské mobility na LS 2019/2020 se přihlásil 

BcA. Štěpán Vranešič (II. roč. nav. mag. RTDS) – studijní pobyt na University of Silesia 

in Katowice, obor Film and Media studies; KD souhlasí; 

 výzva k zasílání přihlášek na I. ročník mezinárodního festivalu FESTUM (23. – 27. 3. 2020, 

Murcia, Španělsko), který spolupořádá naše partnerská škola ESAD Murcia; uzávěrka přihlášek 

do 20. 12. 2019; KD uvažuje o účasti. 

 

III.  Studijní oddělení: 

 děkan odsouhlasil žádosti: 

o přerušení studia  

- BcA. Břundové (II. roč. nav. mag., DaV); 

- BcA. Čabanovi (I. roč. nav. mag., DP); 

- A. Klimešové (III. roč. mag., ČH); 

- D. Pešekovi (I. roč. mag., MH); 

- V. Soloveve (II. roč. bak., ATD); 

o prodloužení přerušení studia V. Kolouškové (III. roč. bak., DV); 

o rozložení studia K. Černé (II. roč. bak., DP). 

 

 

 

 

 
zapsala: Mgr. Klára Viková verifikoval: doc. Mgr. Petr Francán 


